Comme la charte de 1171 présente moins d'irrégularités, je serais porté 
à croire que la charte de 1158 a été composée d'après celle de 1171, et en 
1171 ou peu après, puisque le souvenir du vilUcus Wedrlcus était encore 
vivant. De même, on pourrait supposer qu’il a existé une notice ou un 
acte primitif concernant la cession de l'église de Senenne, acte qui, pour 25 
un motif inconnu [disparition, détérioration 7], aurait été recomposé 
d'après une charte similaire, ayant aussi pour objet la donation d’une 
église. Dans ce cas, Pacte primitif de Senenne serait contemporain du 
pontificat de Victor IV, qui s’étend du 4 octobre 1159 au 20 avril 1164, 
et aussi de l’épiscopat d’Henri de Leez, évêque de Liège, mort le 30 
6 octobre 1164.

A noter qu’à la fin du XIIIe siècle, Gérard de Cologne a transcrit les 
actes de 1158 et do 1171, l’un à la suite de l'autre, dans le beau Cartulaire 
de Floreffe dont il est l'auteur, et ce maître copiste nous apprend [fol. 105, 
recto] qu’il les a trouvé écrits sur un même parchemin ou sur une même 35 
pièce (in eadem caria).

E11 conclusion, la charte de 1158 n’est pas authentique sous sa forme 
actuelle; son texte, qui concerne un fait certain (la donation de Senenne), 
a dû être recomposé après coup, vraisemblablement vers 1171.

In nomine Domini. Quoniamelemosinisfideliumetoblationibuseccle- 40 
sie Christi aucte tam in lemporalibus quam in spirilualibus, ipso Deo 
auctore, proficiunt, ne diuturnitate temporis aut malivolentia perversi 
alicujus hominis subtrahantur eis qui légitimé acquirunt, scriptis man- 
dare res geslas, ut immulabiles permaneanl, ydoneum necessario 
ducunt. Ego igilur Henricus, Namucensis et Luzeleburgensis Dei gratia 45 
cornes, anime mee saluli per elemosine largitionern in futuro consu-
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lens et providens, presenti pagina sigillique mei attestatione omnibus 
lam presentibus quam fuluris cognoscendum trado et confirmo quod, 
ob recordationem et remedium anime rnee parenlumque meorum, 
ecclesiam de Sininis ('), in allodio meo silaru, cum omnibus appen- 

5 dit.iis ejus, et liiis que ad eam jure presbyterii pertinent, deinceps a 
laica manu, mea scilicel et omnium posterorurn meorum, liberam red- 
didi et ecclesie Floreiïiensi légitimé, ut moris, in presentia hominum 
meorum liberorum et aliorum de familia mea in perpetuum possiden- 
dam resignavi, sed et donum ipsum altari ejusdem ecclesie prescntavi 

10 ac in jus ejus ad usum Deo ibidem famulantium redegi. Hujus rei 
testes affuerunt, de liberis hominibus: Godefridus de Werde et Bastianus 
de Gurdinis et Soherus de Ham; et de familia: Engo, Godescalcus, 
Warner us ; de ministralibus : Wedricus, Philippus et alii quamplures. 
Acta sunt liée [annoj (a) ab incarnatione Domini M°C0LV11I0, indictione 

15 1111*, concurrente 1111°, epacta XIP, consecrationis Victoris [pape] (b) 
anno 1°, llenrici secimdi Leodiensis episcopi..., (°) imperatoris Frederici 
anno XVI0 [d’après A].

(a) Manque .1. — (b) Manque A et 11. — (o) Manque A et B. 
f1) Senenne, aujourd'hui dépendance de la commune d’Anhée, a été le siège d’une 

«JP très ancienne paroisse.

13.

Henri, comte de Namur, agissant en qualité d’avoué de Floreffe, 
déclare que Jean de Faing, chanoine de Saint-Lambert à Liège, puis 
frère convers à Floreffe, a cédé à cette abbaye son alleu d’Acoz et 

as l’église de Rosée avec ses dépendances et la dîme, à la condition que 
les religieux acquitteraient les dettes de son neveu Thierry. Celui-ci, 
son frère Jean et ses cousins Herebrand et Francon (*) renoncent à 
tous leurs droits sur l’alleu d’Acoz (2).

Sans date. [Vers 1160.J
30 Original disparu. — Copie dans le Cartulaire de l’abbaye de Floreffe, de la

fin du XIIIe siècle, fol. 103 recto et verso, aux Archives de l’État, à 
Namur [A], — Copie du XVIIIe siècle, au Grand Séminaire de Namur [B], 

Éditions : J. et V. Barbier, Cartulaire de l’abbaye de Floreffe, dans AHEB, 
XVII (1881), pp. 18-19 [d’après B]; V. Barbif.r , Histoire de l’abbaye de 
Floreffe, 2e édit., II, pp. 18-19 [d’après A],35
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Note de critique diplomatique : L’acquisition de l'alleu d’Acoz est confirmée 
à l’abbaye de Floreffe par l'antipape Victor IV, le 7 juin 1161 [I. Rama- 
ck ers , Papsturkunden in den Niederlanden, II, p. 224], Cette acquisition 
ne devait pas être antérieure, de beaucoup, à l’année 1161.

Ego Henricus, Dei gratia Namucensis cornes, notum facio omnibus 3 
tam futuris quam presentibus, quia Johannes de Fang, liber homo et 
quondam canonicus ecclesie Sancti Lamberti in Leodio, et postea factus 
conversus et frater in ecclesia beate Marie in Floreffia, allodium suum, 
quod habebat in villa de Acoce, Theoderico ncpoti suo, debitis oppresso, 
multum hoc petenti,(a) acconnnodavit. Qui Theodericus illud apud quen- *0 
dam nominc Plovcrium, pro viginti duabus marcis, invadiavit, sed non 
solum secundum promissum suum illud rcdimere noluit, verum etiam 
ira commotus in eundem avunculum suum Johannem, quadringentas 
oves ei abstulit. Johannes vero tantum lamque diu ilium justicia eccle- 
siastica coherceri fecit, donec villam suam de Roseis, tam pro illis *3 
viginti duabus marcis quam pro ovibus ablatis, in vadium ipsi Johanni 
designaret; cujus concordic bono prefatus Johannes dclinitus, eccle- 
siam et decimam suam ejusdem ville de Roseis illi roganti prestitit; at 
ille pro sex marcis et dimidia apud Balduinum de Huit hec invadiavit. 
Cum igitur Theodericus nichil horum redimere vellet aut non posset, 20 
inito consilio salubri diffinitum est ut ipse dominus Johannes, pro 
salute anime sue ac suorum predecessorum, prefatum allodium de 
Acoce et ecclesiam de Roseis cum décima et quicquid ad cam pertinet, 
ecclesie Floreffiensi légitimé in perpetuum possidenda traderet, et ipsa 
ecclesia supradicta débita Theoderici solveret, hac quidem conditione 28 
ut ipse Theodericus quicquid juris habebat vel expectabat in allodio 
illo de Acoce, sive in ecclesia et décima de Roseis, pace bona ac fideli 
voluntate effestucaret, et in manum mcam, tanquam advocati legitimi 
ecclesie, reponeret; quod et factum est. Ut autem firmior permancret 
hujus elemosine traditio, ipsa ecclesia Floreffiensis quinque solidos 30 
namucenses et dionatenses, singulis annis, eidem Theoderico dare pro 
censu constituit; quos etiam pro quadam filia sua in sororem et conver- 
sam postea suscepta, in perpetuum hahendos ecclesie reddidit. Non 
solum autem sepefatus Johannes, sicut dictum est, cum Theoderico 
nepote suo, egit, sed et alios nepotes suos, scilicet Johannem, ipsius 33 
Theoderici fratrem, et Herebrandum et Franconem, avunculi sui filios, 
taies tamque benivolos liabuit, ut quicquid juris et ipsi in illo allodio
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de Acoce habere debebant, in presentia mea meorumque hominurn 
wirpirent, et in jus ecclesie, ut mos est, per manum meam reponerent. 
llujus rei testes affuerunt homines mei, de liberis: Godescalcus de 
Nova Villa, Arnulphus de Morialmeis, Godescalcus de Florifuel; de